veículo de transporte escolar diário de estudantes, denominado 
de Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar 
Acessível (ONUREA), em atendimento ás entidades 
educacionais da rede pública de ensino nos Estados, Distrito 
Federal e Municípios, tendo valor total de R$ 548.000,00 
(quinhentos e quarenta e oito mil reais), com prazo de entrega 
máximo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura. 

Paty do Alferes, 16 de outubro de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº 220/2020 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou

[...]

DIGITAL, MAMOGRAFIA, DENSITOMETRIA CONTENDO 
EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE IMAGEM, BEM 
COMO TODO O MATERIAL DE CONSUMO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, LAUDOS E PROFISSIONAIS, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de saúde, no valor total de R$ 
46.000,00 (Quarenta e seis mil reais), tendo prazo de 
vigência de 30 (trinta) dias, a partir da data de sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 13 de novembro de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

Processo nº  5490/2020 
Tomada de preços 024/2020

[...]

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA E 

RECAPEAMENTO DA RUA CAPITÃO ZENÓBIO – PATY DO 

ALFERES, conforme solicitação da Secretaria de Obras, resolve 

proclamar vencedora a empresa: 

- H.J. RODRIGUES MELO LTDA, com o valor total de R$ 

334.541,76 (Trezentos e trinta e quatro mil quinhentos e 

quarenta e um reais e setenta e seis centavos). 

Paty do Alferes, 13 de Novembro de  2020. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

LEI N.º 2.722 DE 02 DE OUTUBRO DE 2020 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO 
ADICIONAL ESPECIAL, NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 209.026,55 (DUZENTOS E NOVE MIL, 
VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte 

L E I: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente, na  importância de R$ 
209.026,55 (DUZENTOS E NOVE MIL, VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA  
Elemento de 

Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Valor 

Órgão Unidade Código Título 

44 –  SECRETARIA 
DE CULTURA 

1 – SECRETARIA DE 
CULTURA

[...]

LEI N.º 2.723 DE 02 DE OUTUBRO DE 2020 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte 

L E I: 

Art. 1º -  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, na 
importância de R$23.100,00 (VINTE E TRÊS MIL E CEM REAIS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAM ÁTICA  
Elemento de 

Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Valor Órgão Unidade Código Título 

32 –  FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA 

SOCIAL 

1 – FUNDO 
MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA